
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  137 
Registro Generale 
n° 299 

 
Data  
15-09-2020 

OGGETTO: Impegno di spesa per proiezione film. 
 

CIG: ZA32E4D0F1 

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di settembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°6 deI 05.03.2020 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2020; 
 
Richiamata la deliberazione della giunta dell’Unione dei comuni del Guilcier n°48 del 
16.10.2019, avente per oggetto “Attivazione nel territorio del Guilcier del servizio di 
promozione e diffusione della cultura attraverso il cinema - anni 2019/2020. Indirizzi al 
Responsabile del Servizio Amministrativo” nella quale si prevedeva: 

• di prendere atto della volontà dei Sindaci dei Comuni dell’Unione di intervenire 
per dar vita a un processo di consolidamento e rilancio del Cinema Josep, di 
Mara Bachis, con sede a Ghilarza, Corso Umberto I 211, P.Iva n. 01203390958; 

• di promuovere il cinema tradizionale mediante la proiezione di due film per 
ciascun comune del Guilcier nel periodo estivo, presso sedi individuate dai 
Comuni, con costi relativi alla proiezione del film a carico dell’Unione e quelli di 
noleggio della pellicola a carico dei Comuni; 

 
Dato atto che questa Amministrazione intende aderire a tale attività di promozione, 
prevedendo la proiezione del film “Green book”, da effettuarsi in data 27.09.2020, alle 
ore 21:00, in piazza Santa Croce, per un costo di € 330,00 più spese Siae, come 
definito con deliberazione della Giunta Comunale n°48 del 04.09.2020; 
 
Atteso pertanto che si rende necessario provvedere all’impegno di spesa della somma 
di € 330,00 esente Iva (CIG ZA32E4D0F1) a favore di Mara Bachis nata a Ghilarza il 
05.11.1962, titolare del Cinema Joseph di Ghilarza, Corso Umberto I, n. 211. P.Iva n. 
01203390958, per la realizzazione della proiezione come sopra dettagliata; 



2 Determinazione n. 01/137 del 15-09-2020 
 

 
Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi e successivamente prorogato, lo stato di emergenza sul 
territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili e la normativa nazionale e regionale vigente; 
 
Dato atto che per la realizzazione della manifestazione indicata si rende necessario 
adottare misure di prevenzione per contrastare la diffusione del virus e secondo le 
indicazioni del DPCM del 17 maggio 2020; 
 
Atteso inoltre che con atto successivo si provvederà ad effettuare l’impegno relativo 
alle spese Siae; 
 
Richiamato il bilancio per l’anno 2020 e, in particolare il capitolo 11040306 articolo 1 
missione 12, programma 7;  
 

DETERMINA 
 

- sulla base di quanto precisato in premessa di impegnare di € 330,00 esente Iva (CIG 
ZA32E4D0F1) a favore di Mara Bachis nata a Ghilarza il 05.11.1962, titolare del 
Cinema Joseph di Ghilarza, Corso Umberto I, n. 211. P.Iva n. 01203390958, per la 
realizzazione della proiezione del film “Green book”, da effettuarsi in data 27.09.2020, 
alle ore 21:00, in piazza Santa Croce;  
 
- di imputare la somma sul capitolo 11040306 articolo 1 missione 12, programma 7 del 
bilancio corrente; 
 
- di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.10.2020; 
 
- di dato atto che per la realizzazione della manifestazione indicata si rende necessario 
adottare misure di prevenzione per contrastare la diffusione del virus e secondo le 
indicazioni del DPCM del 17 maggio 2020. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 

 

3 Determinazione n. 01/137 del 15-09-2020 
 

 

 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 F.to Rag. Franco Vellio Melas 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 20.09.2020 al 05.10.2020. 
 
Lì 20.09.2020 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 


